

Powrót Francji do Europy... z jaką wizją Europy w świecie?

Thierry Chopin - Quentin Perret

Fundacja : Łotwa | Jacques Barrot | Francja - wybory parlamentarne | Irlandia | Blodgeurope.net |
Kosowo Rada Europy : Noc muzeów **Prezydencja** : Szczyt UE/Rosja | Rodzina i równość płci
Rada : Przemysł obronny | Instytucjonalna reaktywacja | Handel i rozwój **Komisja** : Galileo | Euro dla Cypru i Malty | Nielegalna praca | Wspólne inicjatywy technologiczne | Unia gospodarcza i walutowa
Parlament : Roaming | Wizy | Spotkanie międzyreligijne | Zobowiązania pozaumowne
Niemcy : Instytucjonalny rozruch **Białoruś** : Rada Praw Człowieka **Bułgaria** : Europejskie wybory
Francja : Przyjaźń francusko-niemiecka | Rząd | Festiwal w Cannes **Islandia** : Koalicja
Czechy : Debata instytucjonalna **Rumunia** : Referendum **Zjednoczone Królestwo** : Gordon Brown |
Szkocja **Serbia** : Nowy rząd **Ukraina** : Dymisja **Eurostat** : Wzrost | Inflacja | UE/Rosja | Produkcja przemysłowa **Raporty** : UE/Rosja: jakie stosunki?

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Łotwa

Z okazji francuskiej wiosny w Rydze, 25 i 26 maja odbędzie się konferencja pt. "Krzyżujące się francusko-łotewskie spojrzenia na Europę, tożsamości narodowe i wyzwanie rozszerzenia". Będzie w niej uczestniczyć m.in. ambasador Francji na Łotwie, łotewski minister spraw zagranicznych i prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani.

[Czytaj](#)

Jacques Barrot

Prawo konkurencji, ożywienie instytucji, rozszerzenie... W wywiadzie dla FenetreEurope.com Jacques Barrot, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej i komisarz ds. transportu, dał wyraz swoim przekonaniom i swoim oczekiwaniom związanym ze wszystkimi zasadniczymi dla przyszłości Europy tematami. Fundacja opublikowała w kolekcji, jaką kieruje w wydawnictwie Albin Michel, jego ostatnie dzieło "Europa nie jest tym, co myślicie".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Francja - wybory parlamentarne

5 tygodni po wybraniu prezydenta republiki 44,5 mln Francuzów uda się 10 i 17 czerwca do urn, by odnowić skład Zgromadzenia Narodowego, niższej izby parlamentu. Na miesiąc przed wyborami ogół sondaży opinii publicznej wskazuje na zdecydowane zwycięstwo Unii na rzecz Ruchu Ludowego (UMP). Opublikowane 15 maja badanie instytutu Ifop daje UMP 37% poparcia, przeciwko 28% na Partię Socjalistyczną. Ruch Demokratyczny zebrać ma 14% głosów, Front Narodowy 7%, Partia Komunistyczna 4%, Zieloni 4% a ugrupowania skrajnie lewicowe 3%.

[Czytaj](#)

Irlandia

Prawie 3,5 mln Irlandczyków ma 24 maja wybrać 165 członków niższej izby parlamentu, Dail Eireann. Ostatnie badanie opinii publicznej przeprowadzone przez instytut Milliard Brown/IMS i opublikowane 15 maja daje Fianna Fail premiera Bertie Aherna 35% głosów. Na Fine Gael zamierza głosować 26%, a na jej sojusznika - Partię Pracy - 13%. Sinn Fein zajęła 4. miejsce z 10% głosów, a za nią uplasowała się Partia Zielonych (5%) oraz Progresywni Demokraci (3%). Obecna koalicja rządowa (Fianna Fail-Progresywni Demokraci) przegrałaby więc o jeden procent z sojuszem Fine Gael i Partii Pracy, 39% do 38%. Jednak gospodarczy bilans premiera jest dobry (6% wzrostu PKB w 2006, stopa bezrobocia na poziomie 4,3%) i być może wyborcy nie będą mieli ochoty na zmiany.

[Czytaj](#)

Blodgeurope.net

Rozruszanie instytucji, równość płci, euro, tarcza antyrakietowa, duet francusko-niemiecki... Przyłączcie się do blogerów Fundacji na nowej stronie Blodgeurope.net, żeby zareagować i swobodnie dyskutować

na wszystkie te tematy oraz na bieżące sprawy europejskie. Blogueurope.net umożliwi wam również stworzenie waszego własnego bloga Europe. Odważcie się!

[Czytaj](#)

Kosowo

Michel Foucher, były ambasador i członek Komitetu Naukowego Fundacji, będzie uczestniczyć w konferencji zorganizowanej przez i na IFRI na temat "Jaka przyszłość dla Kosowa?".

[Czytaj](#)

Rada Europy :

Noc muzeów

Rada Europy objęła patronatem 3. edycję "Nocy Muzeów", która odbyła się 19 maja. Dzięki tej europejskiej inicjatywie młodzi mogą odwiedzić za darmo ponad 2000 muzeów w 39 krajach.

[Czytaj](#)

Prezydencja :

Szczyt UE/Rosja

UE i Rosja rozstały się po dwustronnym szczycie w dniach 17-18 maja przy ogólnej konstatacji o braku porozumienia. Daleko było od załagodzenia napięć i wymieniono ostre słowa na temat demokracji i praw człowieka. Rosyjski prezydent Władimir Putin odpowiedział oschle niemieckiej kanclerz Angeli Merkel, pełniącej obowiązki przewodniczącej UE, i że jest "zaniepokojony" faktem, iż uniemożliwiono opozycjonistom, w tym byłemu szachowemu mistrzowi świata Garremu Kasparowi, udanie się na manifestację. Skarżył się również na sytuację mniejszości rosyjskiej w krajach bałtyckich, oskarżając Estonię i Łotwę o brak poszanowania praw znaczących liczebnie mniejszości: "Uważamy te pogwałcenia za nie do zaakceptowania i niegodne Europy". Pomimo wysiłków niemieckiej Prezydencji, Rosja nie zniosła swojego embarga na polskie mięso. Z jego powodu Warszawa wetuje rozpoczęcie negocjacji w sprawie nowego partnerstwa. "Nie ma żadnego powodu, by zabronić polskiego mięsa" - powtarzał przewodniczący Komisji Europejskiej Jose Manuel Barroso.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rodzina i równość płci

Podczas nieformalnego spotkania europejskich ministrów ds. rodziny w dniach 15-16 maja, Niemcy, Portugalia i Słowenia (zapewniające kolejno Prezydencję Unii Europejskiej aż do połowy 2008 roku) zobowiązały się do zaakcentowania polityki równości szans kobiet i mężczyzn. Chodzi o pozwolenie ojcom na większe zajmowanie się ich dziećmi, jeśli będą tego chcieli, i umożliwienie kobietom zajmowania wyższych stanowisk, jeśli tego chcą. 3 państwa zachęcają 27 krajów członkowskich do "eliminowania wszystkich form stereotypów związanych z podziałem ról pomiędzy mężczyznami i kobietami w trakcie edukacji, na rynku pracy i w procesie decyzyjnym oraz do promowania emancypacji kobiet w społeczeństwie". "Wizerunek roli ojca zmienił się" - potwierdziła niemiecka minister ds. rodziny Ursula von der Leyen.

[Czytaj](#)

Rada :

Przemysł obronny

14 maja europejscy ministrowie obrony przyjęli jednomyślnie "strategię na rzecz przemysłowej i technologicznej bazy europejskiej obronności". Ma ona zredukować zależność Unii od materiałów amerykańskich i otworzyć granice w celu stworzenia europejskiego rynku uzbrojenia. Wiedzie to przez "kluczowe technologie, które trzeba posiadać" i "zdolności przemysłowe, które trzeba utrzymać lub stworzyć", "zwiększenie inwestycji", "bezpieczeństwo zaopatrzenia", "reformę rynków wojskowych", która się przekłada na "rosnącą współpracę" i otwarcie rynków przy lojalnej konkurencji pomiędzy krajami europejskimi. 19 krajów Unii Europejskiej oraz Norwegia podpisało po raz pierwszy wspólny program inwestycji w wysokości 55 mln. Ma on służyć rozwojowi technologii ochrony w terenie.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Instytucjonalna reaktywacja

Wysoki Przedstawiciel ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej i Bezpieczeństwa Javier Solana, kiedy otrzymywał 17 maja nagrodę Karola Wielkiego w Aix-la-Chapelle, sprzeciwił się Unii Europejskiej "skupionej na sobie samej, pogrążonej w bezowocnym kryzysie instytucjonalnym" i wezwał do uczynienia wszystkiego w celu rozwiązania tego kryzysu "w tym roku", żeby Europa odnalazła "swoją zdolność do działania". Zadeklarował "poparcie bez najmniejszej rezerwy" dla wysiłków niemieckiej kanclerz Angeli Merkel, mające na celu to, by podczas spotkania Rady Europejskiej (21-22 czerwca) doszło do porozumienia w sprawie szybkiego wynegocjowania konstytucji europejskiej. Aby "zamknąć ten nawias i żeby Europa odnalazła solidne podstawy dla stawienia czoła jej przeznaczeniu".

[Czytaj](#)

Handel i rozwój

Europejscy ministrowie ds. rozwoju przedyskutowali 15 maja liczne zagadnienia związane z

finansowaniem rozwoju oraz skutecznością pomocy rozwojowej. Unia Europejska uczyniła krok w stronę krajów Afryki, Karaibów i Pacyfiku (AKP), proponując im ograniczony dostęp do rynku, w szczególności jeśli chodzi o banany.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja :

[Galileo](#)

16 maja Komisja Europejska przyjęła komunikat w sprawie stanu zaawansowania programu Galileo, wzywając do całkowitego publicznego sfinansowania 39 satelitów tego przyszłego systemu nawigacji. Ten "najkorzystniejszy", zdaniem wiceprzewodniczącego Komisji ds. transportu Jacques Barrot, scenariusz zostanie zaprezentowany unijnym ministrom transportu w dniach 7-8 czerwca. Zakłada on pełne rozlokowanie satelitów "pod koniec 2012 roku". Pierwsze konkretne wykorzystanie ma mieć miejsce rok wcześniej. Wydatki sektora publicznego powinny wynieść w latach 2007-2030 10 mld euro, w tym 3,4 mld euro z aktualnego budżetu wspólnotowego na okres 2007-13. Eksploatacja zostanie powierzona na 20 lat sektorowi prywatnemu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Euro dla Cypru i Malty](#)

16 maja Cypr i Malta otrzymały zielone światło Komisji dla przyjęcia przez nie euro z 1 stycznia 2008 roku. Staną się 14. i 15. krajem strefy euro. Cypr i Malta "w jasny sposób respektują kryteria" ustalone przez Traktat z Maastricht, "osiągnęły wysoki poziom konwergencji gospodarczej i są gotowe przyjąć euro w styczniu 2008" - powiedział komisarz do spraw gospodarczych i walutowych Joaquín Almunia. Ostateczna decyzja zostanie podjęta przez 27 ministrów finansów w lipcu, po konsultacji z Parlamentem i po przeanalizowaniu przez najbliższą Radę Europejską (21-22 czerwca).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

[Nielegalna praca](#)

16 maja Komisja zaproponowała ustanowienie w 27 krajach członkowskich minimalnych sankcji, w tym karnych, przeciwko pracodawcom zatrudniającym nielegalnych imigrantów. Praca na czarno jest czynnikiem przyciągającym potencjalnych imigrantów. Chociaż wszystkie państwa członkowskie poza Cyprzem karzą już za zatrudnianie nielegalnych pracowników, jedynie 19 z nich przewiduje sankcje karne. Zdaniem wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej ds. sprawiedliwości i spraw wewnętrznych Franco Frattiniego, żeby kary były skuteczne, każde państwo powinno kontrolować corocznie 10% przedsiębiorstw, a średnia w UE "wynosi obecnie 2,8%".

[Czytaj](#)

[Wspólne inicjatywy technologiczne](#)

15 maja Komisja Europejska przyjęła dwa wnioski w sprawie wprowadzenia partnerstw publiczno-prywatnych w dziedzinie badań i rozwoju w ramach wspólnych inicjatyw technologicznych (WIT). Mają one na celu finansowanie programów badawczych na wielką skalę, dotyczących strategicznych celów przemysłowych, np. w zakresie systemów wbudowanych i leków innowacyjnych. Inicjatywy te zgromadzą środki pochodzące od przemysłu, państw członkowskich i Komisji na ukierunkowane programy badawcze.

[Czytaj](#)

[Unia gospodarcza i walutowa](#)

16 maja Komisja zdecydowała o zarekomendowaniu Radzie zakończenia postępowania dotyczącego nadmiernego deficytu wobec Niemiec, Grecji i Malty. Deficyt budżetowy w tych 3 krajach spadł w 2006 roku poniżej granicy 3% PKB, dzięki znaczącej poprawie strukturalnej równowagi budżetu poprzez środki o trwałym charakterze.

[Czytaj](#)

Parlament :

[Roaming](#)

Po wielu negocjacjach z Prezydencją Rady, państwa członkowskie i Parlament uzgodniły 15 maja górne limity opłat roamingowych (płaconych przez posiadacza telefonu komórkowego za wykonane lub otrzymane połączenie za granicą). Kompromis zobowiązuje operatorów do stopniowej obniżki taryf: cena za wykonane połączenia została ograniczona w pierwszym roku do 49 eurocentów za minutę, a za otrzymane do 24 centów. Dwa lata później limit (bez VAT-u) wynosić będzie odpowiednio 43 i 19 centów. Porozumienie to ma zostać zatwierdzone przez Parlament Europejski 23 maja, a w czerwcu przez 27 ministrów telekomunikacji.

[Czytaj](#)

[Wizy](#)

Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu Europejskiego zatwierdziła 14 maja rozporządzenie tworzące bazę danych służącą wymianie informacji pomiędzy krajami członkowskimi na temat wiz przyznanych na okres krótkiego pobytu i wniosków o wizy pochodzących od obywateli krajów trzecich,

chcących wjechać do strefy Schengen. Celami systemu informacji wizowej (VIS) jest uniknięcie sytuacji, w której wnioskodawca, któremu kraj strefy odmówił wystawienia wizy, składa wnioski w innych krajach; ułatwienie walki z nadużyciami i ułatwienie kontroli na granicach zewnętrznych; pomoc w identyfikacji wnioskodawców, którzy nie spełniają kryteriów wjazdu, pobytu lub rezydowania w państwach członkowskich będących członkami strefy Schengen; ułatwienie wdrażania "rozporządzenia Dublin II" o azylu i przyczynienie się do zapobiegania zagrożeniom dla bezpieczeństwa wewnętrznego krajów członkowskich.

[Czytaj](#)

Spotkanie międzyreligijne

15 maja przewodniczący Parlamentu Hans-Gert Pöttering, Komisji Jose Manuel Barroso i Rady Angela Merkel rozmawiali z 20 czołowymi przedstawicielami chrześcijaństwa, judaizmu i islamu na temat "Godność człowieka fundamentem Europy". Omówili takie zagadnienia jak "Jak promować wartości europejskie poza europejskimi granicami?", "Jaką rolę mogą odegrać religie w Europie bazującej na godności ludzkiej?", "Jak wzmocnić dialog pomiędzy kulturami i religiami?".

[Czytaj](#)

Zobowiązania pozaumowne

15 maja, po prawie 4 latach negocjacji, Parlament Europejski i Rada osiągnęły porozumienie w sprawie rozporządzenia o legislacji mającej zastosowanie do zobowiązań pozaumownych, tzw. "Rzym II". Ma ono poprzez harmonizację krajowych środków prawnych ułatwić uregulowanie sporów pomiędzy obywatelami różnych krajów europejskich w przypadku takich problemów jak wypadki drogowe, wypadki spowodowane przez wadliwe produkty i pogwałcenia ochrony środowiska.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Instytucjonalny rozruch

Kancelarz Angela Merkel wyraziła wolę, by jedni nie odnosili korzyści kosztem drugih, jeśli chodzi o mapę drogową dla nowego traktatu europejskiego. "Europa projektów" jest sukcesem bez precedensu - powiedziała 14 maja w Bundestagu, podczas Konferencji Organów Wyspecjalizowanych w sprawach Wspólnotowych (COSAC) 27 krajów członkowskich i Parlamentu Europejskiego. Ostrzegła jednak przed niemożnością kierowania ważnymi zadaniami, takimi jak akcesja nowych członków, na bazie Traktatu Nicejskiego i broniła przed deputowanymi traktatu konstytucyjnego. "Nie jest możliwe, z powodu zasady jednomyślności, że na końcu jedynie ci, którzy chcą zmian, będą mieli coś do powiedzenia, ponieważ na 27 jest 18 do 22 państw w Europie, które są całkowicie usatysfakcjonowane tym, co już istnieje" - wskazała, dodając: "Musimy znaleźć właściwą drogę pomiędzy dwoma [możliwościami]".

[Czytaj](#)

Białoruś :

Rada Praw Człowieka

Białorusi nie powiedła się próba uzyskania fotela w Radzie Praw Człowieka ONZ (17 maja). Udało się to Bośni i Hercegowinie. Mimo aktywnej kampanii krajów zachodnich i czterdziestu organizacji broniących praw człowieka dla zablokowania wejścia Białorusi do Rady, państwo to przeszło jednak przez pierwszą turę. Rada Praw Człowieka ONZ liczy 47 członków wybranych na 3-letnią kadencję, jednokrotnie odnawialną. Aleksander Milinkiewicz ucieszył się z odrzucenia białoruskiej kandydatury. Kraj ten za nic ma prawa człowieka.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Bułgaria :

Europejskie wybory

Bułgarzy generalnie zlekceważyli pierwsze wybory europejskie 20 maja. Frekwencja wyniosła "około 29%". "Trzy siły polityczne uzyskały bardzo zbliżone rezultaty, po około 25% każda" - ogłosił premier Siergiej Staniszew. Będąca u władzy PSB miałyby otrzymać 5 mandatów na 18, podobnie jak mała liberalna partia mniejszości tureckiej MDL i nowa partia centroprawicowa GERB burmistrza Sofii Boiko Borissova. Skrajnie nacjonalistyczna Ataka może liczyć na 3 fotele. 18 deputowanych będzie zasiadać w Parlamencie Europejskim przez 2 lata, do nowych wyborów, które odbędą się we wszystkich krajach członkowskich w czerwcu 2009 roku.

[Czytaj](#)

Francja :

Przyjaźń francusko-niemiecka

16 maja, zaledwie kilka godzin po objęciu funkcji, prezydent Nicolas Sarkozy udał się Berlina. Opowiedział się tam za szybkim reaktywowaniem konstrukcji europejskiej, potwierdzając, że potrzeba "pilnie zadziałać" na celu wyprowadzenia Europy z "paraliżu". Chociaż Sarkozy zachwala odchudzony traktat sprowadzający się do poprawienia funkcjonowania Unii, który zostałby przyjęty na drodze parlamentarnej a już nie przez referendum, niemiecka kanclerz Angela Merkel nie chce ograniczać nowego dokumentu jedynie do mechanizmów instytucjonalnych i chce nadać mu więcej "treści". Z uwagi na spotkanie Rady Europejskiej w dniach 21-22 czerwca, niemiecka Prezydencja chciałaby

osiągnąć porozumienie w sprawie mapy drogowej i kierunków przyszłego traktatu. Francuski prezydent przypomniał przy okazji tej wizyty, że "przyjaźń francusko-niemiecka jest święta i nic nie może jej podważyć".

[Czytaj | Więcej](#)

Rząd

W dniu 18 maja ukonstytuował się kierowany przez premiera François Fillon rząd. Obejmuje 15 ministrów - 7 kobiet i 8 mężczyzn, w tym jednego ministra stanu ds. zrównoważonej ekologii, rozwoju i zagospodarowania Alaina Juppé, oraz 4 sekretarzy stanu i jednego wysokiego komisarza. W ramach "otwarcia" zgodnie z wolą prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego dwa ministerstwa zostały powierzone osobom nie pochodzącym z UMP - teka ministra spraw zagranicznych trafiła do Bernarda Kouchnera (PS), a obrony do Hervé Morin (UDF). Dwóch z czterech sekretarzy stanu również pochodzi z lewicy - Jean-Pierre Jouyet do spraw europejskich i Eric Besson, odpowiedzialny za perspektywę i ewaluację polityk publicznych. A Martin Hirsch, nominowany na wysokiego komisarza ds. aktywnej solidarności przeciwko ubóstwu jest blisko związany z Bernardem Kouchnerem, którego był szefem gabinetu. Rada Ministrów zebrała się na pierwszym posiedzeniu już 18 maja.

[Czytaj](#)

Festiwal w Cannes

11 filmów współfinansowanych z unijnego programu MEDIA zostało pokazanych podczas tegorocznego, 60-tego, Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Cannes, co podkreśla tym samym kluczową rolę programu w europejskim przemyśle filmowym. Podczas tegorocznego Festiwalu Filmowego w Berlinie UE zainaugurowała nowy program MEDIA 2007, w ramach którego przeznaczono 755 mln euro na zapewnienie konkurencyjności europejskiego sektora audiowizualnego przez następne siedem lat. W tym roku kilka filmów europejskich współfinansowanych z programu MEDIA otrzymało Oscary: Das Leben der Anderen (Życie na podsłuchu), El Laberinto del Fauno (Labirynt Fauna) i The Queen (Królowa).

[Czytaj](#)

Islandia :

Koalicja

Premier, którego Partia Niepodległości (centroprawica) zwyciężyła w wyborach parlamentarnych 12 maja, zdobywając 36,6% głosów, zdecydował o rozwiązaniu rządzącej koalicji. Premier i przewodniczący Partii Niepodległości Geir Haarde oraz minister handlu i przewodniczący Partii Postępu Jon Sigurdsson ogłosili 17 maja, iż kończą współpracę rządową, która trwała od 1995 roku. Haarde wyraził wolę rozpoczęcia rozmów z socjaldemokratami, którzy zajęli drugie miejsce z 26,8% głosów.

[Czytaj](#)

Czechy :

Deбата instytucjonalna

Premier Czech Mirek Topolánek i jego włoski odpowiednik Romano Prodi rozmawiali 14 maja na temat ożywienia instytucji. Każdy z nich bronił swojej wizji reform instytucjonalnych. Prodi chciałby, żeby traktat konstytucyjny ratyfikowany przez 19 z 27 krajów stanowił "solidny punkt wyjścia". A Topolánek widzi w nim "bazę przyszłych negocjacji, ale nie więcej.

[Czytaj](#)

Rumunia :

Referendum

19 maja odrzucono dużą większością w referendum złożenie z urzędu prezydenta Traiana Basescu. 74,3% wyborców zagłosowało przeciwko dymisji głowy państwa, zawieszanej w sprawowaniu funkcji przez wrogi mu parlament. Głosowanie to charakteryzowało się najgorszą frekwencją odnotowaną w Rumunii po 1990 roku (43,9%). Prezydent wyciągnął rękę do swoich przeciwników z wyraźnym zamiarem zakończenia kryzysu, który znużył Rumunów. Pomiędzy swoimi priorytetami wymienił głosowanie na osobą, zmianę konstytucji, że wybrać jasno pomiędzy systemem parlamentarnym, półprezydenckim lub prezydenckim i przyjęcie ustawy dekomunizacyjnej.

[Czytaj | Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Gordon Brown

Gordon Brown, brytyjski kanclerz skarbu, ma pewność, że zastąpi Tony'ego Blaira na stanowisku premiera. W procesie nominacji nowego szefa Labour otrzymał niemal jednomyślne poparcie parlamentarzystów (313 głosów na 352). Został więc namaszczonej na jedyne go kandydata. W Zjednoczonym Królestwie szef większościowej partii w Izbie Gmin zostaje automatycznie premierem.

[Czytaj](#)

Szkocja

Szkocja ma premiera zwolennika niepodległości - Alexa Salmonda. Szef Szkockiej Partii Narodowej

(SNP) uzyskał 16 maja zgodę deputowanych na kierowanie mniejszościowym rządem. Dzięki wsparciu 2 Zielonych, otrzymał on 49 głosów, przeciwko 46 na Jacka McConnella, byłego labourzystowskiego premiera. Liberalni demokraci i konserwatyści, których kandydaci zebrali po 16 głosów w pierwszej turze, wstrzymali się. W trakcie kampanii wyborczej SNP obiecała zorganizowanie referendum w sprawie przyszłości Szkocji w 2010 roku. Ale trudno będzie dotrzymać tej obietnicy z poparciem 47 na 129 deputowanych i porozumieniem o współpracy z dwoma Zielonymi.

[Czytaj](#)

Serbia :

Nowy rząd

15 maja parlament udzielił wotum zaufania rządowi koalicji stworzonej w ostatniej chwili przez Partię Demokratyczną (DS) prezydenta Borysa Tadića, Demokratyczną Partię Serbii (DSS) premiera Vojislava Kostunica i G17+. Składający się z 22 ministrów nowy rząd otrzymał 133 głosów poparcia, przy 106 głosach sprzeciwu i 3 wstrzymujących się. Kierowany przez Kostunicę gabinet musiał do północy 15 maja otrzymać zaufanie parlamentarzystów. Głosowanie miało miejsce jedynie na pół godziny przed upłynięciem terminu. Warto odnotować, że wicepremier jest ministrem spraw zagranicznych.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Ukraina :

Dymisja

Przewodniczący Sądu Konstytucyjnego Iwan Dombrowski podał się 17 maja do dymisji. Instytucja ta ma wydać orzeczenie w sprawie ważności dekretu o rozwiązaniu parlamentu. Leży on u źródeł politycznego kryzysu na Ukrainie. "Wiceprzewodniczący Sądu Wałerij Pszeniczny będzie wypełniał zadania przewodniczącego Sądu", ale kryzys jakoś nie może się w tym kraju zakończyć.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Wzrost

Według szybkich oszacowań opublikowanych przez Eurostat 15 maja, PKB w strefie euro wzrósł w pierwszym kwartale 2007 roku, w porównaniu do kwartału poprzedniego, o 0,6%. Ogółem, dla całości krajów Unii Europejskiej kwartalny wzrost wyniósł 0,6% i 3,2% w skali roku, a w poprzednim okresie odpowiednio 0,9% i 3,5%. Europejski wzrost przekracza więc zdecydowanie ten w Stanach Zjednoczonych, będących ofiarą silnego spowolnienia (+0,3% w pierwszym kwartale i +2,1% w ciągu roku).

[Czytaj](#)

Inflacja

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 16 maja, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w kwietniu 2007 roku 1,9%. Nie zmieniła się w porównaniu do marca. Rok wcześniej była na poziomie 2,5%. Miesięczna stopa inflacji sięgnęła w kwietniu 2007 0,6%. W UE roczna stopa inflacji wyniosła w kwietniu 2007 roku 2,2%, a w marcu 2,3%. Rok wcześniej podobnie, 2,3%. W kwietniu miesięczna stopa inflacji wyniosła 0,6%.

[Czytaj](#)

UE/Rosja

15 maja, 3 dni przed szczytem UE/Rosja, Eurostat opublikował statystyki na temat handlu zewnętrznego UE/Rosja na rok 2006. Od 2000 do 2006 deficyt w handlu zewnętrznym UE z Rosją zwiększył się z 41 do 68,2 mld euro. Pogorszenie to tłumaczy głównie zwiększony deficyt w dziedzinie energii, co jedynie częściowo rekompensuje zwiększenie się nadwyżki w dziedzinie maszyn i pojazdów. Eksport towarów z UE do Rosji więcej niż potroił wartość, rosnąc z 22,7 do 72,4 mld euro, podczas gdy import pochodzący z Rosji więcej niż podwoił się (z 63,8 do 140 mld euro). W 2006 roku do Rosji szło nieco ponad 6% unijnego eksportu, a import stamtąd wynosił 10% importu Unii. Rosja jest trzecim partnerem handlowym UE, po Stanach i Chinach.

[Czytaj](#)

Produkcja przemysłowa

Według statystyk opublikowanych 14 maja przez Eurostat, produkcja przemysłowa w strefie euro zwiększyła się pomiędzy lutym a marcem 2007 roku o 0,4%. W lutym produkcja zwiększyła się o 0,5%, po spadku o 0,6% w styczniu. W UE produkcja zwiększyła się w marcu o 0,5%, po zwyższe w wysokości 0,4% w lutym i spadku o 0,5% w styczniu.

[Czytaj](#)

Raporty :

UE/Rosja: jakie stosunki?

16 maja, czyli w przeddzień szczytu UE/Rosja, Senat upublicznił raport Yves Pozzo di Borgo (UDF, Paryż), który kreśli scenariusze dla odnowionego partnerstwa pomiędzy Brukselą i Moskwą. Sprawozdanie to zaleca nowe porozumienie o partnerstwie, które "powinno przewidywać wzmocnienie

dialogu politycznego oraz współpracę w pewnych dziedzinach, takich jak energia, polityka zagraniczna i obrona". Zdaniem autora, Unia Europejska "powinna popierać" członkostwo Rosji w Światowej Organizacji Handlu (WTO), co stanowiłoby "bodziec do podjęcia koniecznych reform gospodarczych", szczególnie w sferze inwestycji zagranicznych, i mogłoby "otworzyć drogę do utworzenia strefy wolnego handlu".

[Czytaj](#)



Kalendarz :

21-24 maja

Sesja plenarna Parlamentu w Strasburgu

22 maja

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej Konsumentów

24 maja

Wybory parlamentarne w Irlandii

26 maja

Posiedzenie Eurogrupy

26 maja

Euro-śródziemnomorski Parlament Młodzieży

28 maja

Trojka UE/Chińska Republika Ludowa

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja : Thierry Chopin, Mathilde Durand,
Hélène Gourlet, Claire Perrodon, Elisa Sitbon

Redaktor naczelny :Hélène Gourlet
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.